
6. Ansøgninger FKF - 2. runde (2012-56727)

INDSTILLING OG Beslutning

Fagudvalget for kultur og fritid indstiller til Østerbro Lokaludvalg,

at lokaludvalget godkender fagudvalgets indstillinger til de 8 nedenstående 1.
ansøgninger.

Problemstilling

Østerbro Lokaludvalg har til den 2. puljerunde 2012 modtaget i alt 24 rettidigt indsendte 
ansøgninger.

Denne gang er 8 ansøgninger blevet forbehandlet af Fagudvalget for kultur og fritid.

Løsning

”Rap Kings” af Københavns Kommunes Ungdomsskole Østerbro:
Der søges om 10.000 kr. til at afholde en Østerbro-udgave af en omvandrende Københavnsk rap-
konkurrence i Krudttønden (29. sep.). Projektet er målrettet unge ml. 13 og 20 år, som interesserer 
sig for rapmusik, ligesom der vil være åbent for publikum. Der søges specifikt om støtte til at dække 
udgifterne til PR, dokumentationsvideo, leje af lokale og honorering af dommere.

Indstilling: Fagudvalget indstiller, at ansøgningen imødekommes med støtte på det ansøgte beløb, 
da der er tale om et initiativ indenfor denne musikgenre, hvor de unge involveres aktivt.

”Giant Fanatic 15” af Figurspilsforeningen Giant Fanatic:

Der søges om 15.000 kr. til at afholde et weekendarrangement i oktober med figurspil, hvor 
deltagerne maler og spiller med figurer i et fantasiunivers. Arrangementet er en årligt 
tilbagevendende begivenhed, som har fundet sted i Remisens lokaler i alle 15 år. Formålet er at 
styrke det danske figurspilsmiljø og skabe netværk for de deltagende. Der søges specifikt om støtte 
til at dække lokaleleje.

Indstilling: Fagudvalget indstiller, at ansøgningen imødekommes med støtte på det ansøgte beløb, 
da der er tale om et særegent arrangement med besøgende fra både Østerbro og resten landet, som 
skaber positiv opmærksomhed omkring bydelen.

”Jøden fra Judæa – en kirkecollage om tro og identitet” af REPLEKS:

Der søges om 25.000 kr. til at gennemføre et teaterprojekt i Krudttønden og Esajas Kirke, som tager 



udgangspunkt i en nyfortolkning af tekster fra Det Nye Testamente. Projektet er målrettet 
konfirmander og kirkegængere. Teaterforestillingen skal desuden videooptages og distribueres 
til1500 kirker nationalt som undervisningsmateriale for konfirmander m.fl. Der søges specifikt om 
støtte til honorering af musikere, transport, lys og lyd.

Indstilling: Fagudvalget indstiller, at ansøgningen afvises, da det er vurderingen at projektet har et 
religiøst forkyndende formål og dermed ikke kan støttes i henhold til kommunalfuldmagten. 

”Copenhagen Jazzfestival 2012 i Krudttønden på Østerbro” af Krudttønden

Der søges om 50.000 kr. til at gennemføre et ugelangt program med jazzkoncerter i Krudttønden i 
forbindelse med Copenhagen Jazzfestival. Der søges specifikt om støtte til delvis dækning af 
projektets udgifter til honorering af musikere.

Indstilling: Fagudvalget indstiller, at ansøgningen imødekommes med støtte på 30.000 kr., da 
fagudvalget ønsker at støtte muligheden for at Østerbros borgere kan møde en bred variation af 
musikgenrer i bydelen, herunder jazzmusik. Det mindre tilsagnsbeløb skal ses i lyset af, at festivalen 
har modtaget en del økonomisk støtte fra Lokaludvalget de sidste tre år.

”Gratis Motion for alle i Fælledparken” af Friskis&Svettis København

Der søges om 17.000 kr. til at gennemføre fællestræning i fælledparken (gymnastik, styrke- og 
konditionstræning og crossfit) til musik en time om eftermiddagen alle hverdage undtagen onsdag i 
juni, juli og august. Professionelle instruktører og frivillige hjælpere vil stå for arrangementerne som 
er åbne og gratis for alle interesserede. Konkret søges der om midler til honorering af instruktører, 
indkøb af beklædning, forplejning, PR, mødevirksomhed og forsikring af udstyr.

Indstilling: Fagudvalget indstiller, at ansøgningen imødekommes med støtte på 10.000 kr., da der 
er tale om et gratis motionstilbud med stor deltagelse i bydelen. Det mindre støttebeløb skal dels ses 
i lyset af, at projektet har fået støtte tre gange tidligere og dels at fagudvalget ønsker at målrette 
støtten til posterne reklamemateriale, forplejning til frivillige og forsikring.

Øbrohus Bydelsmarked” af Afdelingsbestyrelsen for Øbrohus/Tåsingegade 19

Der søges om 33.560 kr. til at gennemføre et arrangement i august på p-pladsen ved Øbrohus med 
loppemarked, musik, dukketeater, graffitikunst og oplæg om grønne byrum. Konkret søges der om 
støtte til honorering af underholdning, leje af borde og bænke, indkøb af mad, drikke og teknik.

Indstilling: Fagudvalget indstiller, at ansøgningen afvises, da der er tale om et projekt, som har 
været selvkørende og -finansierende i flere år tidligere, og fagudvalget vurderer, at projektet kunne 
fortsætte i samme format gennem indtægter fra fx stadeleje og salg af mad og drikke.



”Østerbro Byttemarked” af Vibeke Brusvang, Vera Skvirskaja og Lama Juma
Der søges om 30.000 kr. til at afholde et byttemarked den 10. juni, hvor lokale beboere kan bytte sig 
til ”nye” ting i stedet for at smide væk og købe nyt. Der søges specifikt om støtte til PR, 
koordination og den praktisk gennemførelse af byttemarkedet.

Indstilling: Fagudvalget indstiller, at ansøgningen imødekommes med støtte på 19.000 kr. til delvis 
finansiering af udgifterne til aktiviteter, som finder sted efter 24. maj. Det nedsatte støttebeløb 
skyldes, at Områdefornyelsen Skt. Kjelds Kvarter har besluttet at støtte projektet med 27.000 kr. ud 
af projektets samlede udgifter på 46.000 kr.

”Musik og sommermøde” af Sions kirkes ungdomsudvalg:

Der søges om 20.000 kr. til at gennemføre to musikarrangementer med henholdsvis Østerbro 
Sinfonietta og en jazzkoncert, samt til at afholde Menighedsrådets sommermøde, hvor rådet ønsker 
at debattere fornyelse af kirken. Konkret søges der om støtte til honorering af musikere samt til 
indkøb af materialer og honorering af taler til sommermødet.

Indstilling: Fagudvalget indstiller, at ansøgningen afvises dels med baggrund i, at ansøger mange 
gange tidligere har modtaget støtte til musikalske arrangementer, og dels i, at det vurderes, at 
indholdet af sommermødet med diskussion af folkekirkens fornyelse er indenfor rammerne af 
menighedsrådets normale aktiviteter, som bør dækkes af rådets egne midler. Fagudvalget mener 
derfor ikke at denne del af arrangementet kan støttes inden for rammerne af kommunalfuldmagten.

Økonomi

Puljemidler Østerbro Lokaludvalg 2012
Budget Reelt disponeret Udbetalt pr. 14. maj.

Østerbropuljen 3.560.000
- Ansøgte projekter    1.033.228 84.465
- Egne projekter 997.875 49.875
- Miljøpunkt       300.000 150.000
- Aktiviteter 2011 872 872
I alt 3.560.000    2.331.975 135.212

Resterende til disposition pr. 14. maj: 1.228.025 kr.

Der er til den 1. puljerunde ansøgt om i alt 664.591 kr. Østerbropuljen er i 2012 på i alt 3.560.000 
kr. hvoraf der allerede er disponeret 1.033.228 kr. til projekter fra den 1. puljerunde 2012 samt til 



ansøgte projekter overført fra 2011. Desuden er der disponeret med henholdsvis 300.000 kr. til 
Miljøpunkt og 997.875 kr. til egne projekter.

Videre proces

Sekretariatet meddeler ansøgerne lokaludvalgets beslutninger, og varetager den videre 
sagsbehandling.

bilag




